Dia adalah seorang profesor di bidang syari’ah dan dirasah Islamiyah (Islamic Studies) di Universitas King Abdul Aziz Makkah al-Mukarramah.²¹

Nama lengkapnya adalah Muḥammad ‘Alī bin Jamīl al-Ṣābūnī. Ia dilahirkan di Aleppo, Damaskus pada tahun 1347 H/1928 M. Ia merupakan dosen Fakultas Syari’ah dan Dirāsah Islamiyah di Makkah.²² ‘Alī al-Ṣābūnī belajar di kuliya al-Syari’ah wa al Dirasah al-Islamiyah di Makkah. Setelah beliau menamatkan di Tsanawiyah al-Syari’ah, beliau menuntut ilmu ke Suriah, dan beliau menyempurnakannya di al-Azhar Cairo. Di al-Azhar inilah beliau memperoleh *syahadah al-Aliyah* (cumlaude) pada tahun 1371 H/1952 M,

²⁰Muḥammad Syahrūr, “*Islam and the 1995 Beijing World Conference on Woman*” dalam Chales Kurzman (ed.), *Liberal Islam: A Sourcebook*, (New York & Oxford: Oxford University Press, 1998).

²¹Muhammad Yusuf, *Studi Kitab Tafsir Kontemporer*, (Yogyakarta: Teras, 2006), 49.